
DIRECTOR

FECHA

16 y 17 de mayo
de 2025

Servicio de Cabeza y Cuello
Departamento de Cirugía 
Dep. de Desarrollo Académico e Investigación
Clínica Alemana Santiago

ORGANIZAN

General 
Staff CAS-CAT-CAV-UDD -HPH 

VALORES HASTA 30 DE MARZO DESDE 01 DE ABRIL

PATROCINAN

MODALIDAD PRESENCIAL

Auditorio
 Clínica Alemana La Dehesa 
Av. José Alcalde Délano #12250
La Dehesa

COORDINADORA

Verónica Gil
vgil@alemana.cll

Jornada de Manejo de 
Cánceres de Orofaringe 
y Cavidades Paranasales 

Departamento de Desarrollo
Académico e Investigación Facultad de Medicina

Clínica Alemana - Universidad del Desarrollo

Educación
Continua

Unidad de

Dr. Arturo Madrid
Cirujano Cabeza y Cuello
Jefe Unidad de Cirugía de 
Cabeza  y Cuello
Departamento de Cirugía 
Clínica Alemana Santiago

INVITADOS INTERNACIONALES

Dr. Ehab Y. Hanna, 
M.D; F.A.C.S
Cirujano Cabeza y Cuello
MD Anderson Cancer Center
Texas, USA

Dr. Renan Lira
Cirujano Cabeza y Cuello 
Coordinador Curso Internacional 
de Postgrado en Cirugía Robótica de CC
Hospital Albert Einstein
Sao Paulo, Brasil

 $60.000-
$30.000-
$36.000-
$10.000-
Sin Costo

 $70.000-
$35.000-
$42.000-
$15.000-

Sociedades patrocinadoras
Becados y residentes
Estudiantes pregrado medicina y carreras relacionadas




